[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  18.12.2025г.   №      620-р

Об утверждении плана проведения плановых проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Вольского муниципального района согласно пункту 3 части 3 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»    и     статьи     6.1   Федерального закона № 223- ФЗ от 18 июля 2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В    соответствии
с   Федеральным   законом № 44 – ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и статьи  6.1  Федерального закона № 223-ФЗ от 18 июля 2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»:

1. Утвердить план проведения проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Вольского муниципального района согласно пункту 3 части 3 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и статьи  6.1  Федеральноого закона № 223-ФЗ от 18 июля 2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

2. Начальнику управления информационной политики и общественных отношений разместить план на официальном сайте администрации Вольского муниципального района, в течении пяти рабочих дней с момента изданя данного распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов

Приложение
к распоряжению администрации
Вольского муниципального района

                                                                                       от 18.12.2025 г. № 620-р
ПЛАН

проведения плановых проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Вольского муниципального района согласно пункту 3 части 3 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	№п/
	Наименование контрольного органа
	ИНН субъекта контроля
	Наименование, адрес, местоположение субъекта контроля
	Цель и основание проведения плановой проверки
	Проверяемый период
	Месяц начала проведения плановой проверки

	1
	Комитет муниципаль

ного контроля Вольского муниципаль-ного района
	6441021799
	Муниципипальное учреждение культуры «Централизованнная клубная система»

412909, Саратовская область, Вольский р-н, г. Вольск, Красногвардейская ул., д.12

	Цель проверки: выявление нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок для муниципальных нужд.

Основание проведения проверки: п.3 ч.3 ст.99 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», план проверок комитета муниципального контроля  Вольского  муниципального района на 2026г.
	С 01.01.2025г. по 31.12.2025г.
	Январь-февраль

	2
	Комитет муниципаль

ного контроля Вольского муниципального района
	6441005275
	МДОУ ВМР "ЦРР-Детский Сад № 17 "Ладушки"

412905, Саратовская область, город Вольск, ул. Кольцова, д.17
	Цель проверки: выявление нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок для муниципальных нужд.

Основание проведения проверки: п.3 ч.3 ст.99 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», план проверок комитета муниципального контроля  Вольского  муниципального района на 2026г.
	С 01.01.2025г. по 31.12.2025г
	Февраль-март

	3
	Комитет муниципаль

ного контроля Вольского муниципаль-ного района
	6441002394
	МАОУ "Образовательный Центр № 1 Г.Вольска"

412913, Саратовская область, город Вольск, пл. Юности, д.1
	Цель проверки: выявление нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок для муниципальных нужд.

Основание проведения проверки: п.3 ч.3 ст.99 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», план проверок комитета муниципального контроля  Вольского  муниципального района на 2026г.
	С 01.01.2025г. по 31.12.2025г
	Март-апрель

	4
	Комитет муниципаль

ного контроля Вольского муниципаль-ного района
	6441002620
	МУДО ВМР "Спортивная Школа"

412913, Саратовская область, Вольский р-н, г Вольск, ул Водопьянова, стр. 140а
	Цель проверки: выявление нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок для муниципальных нужд.

Основание проведения проверки: п.3 ч.3 ст.99 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», план проверок комитета муниципального контроля  Вольского  муниципального района на 2026г.
	С 01.08.2025г.

По 01.08.2026г.
	Октябрь-ноябрь

ПЛАН

проведения плановых проверок согласно статьи  6.1 Федерального закона № 223-ФЗ от 18 июля 2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

	№/
	Наименование контрольного органа
	ИНН субъекта контроля
	Наименование, адрес, местоположение субъекта контроля
	Цель и основание проведения плановой проверки
	Проверяемый период
	Месяц начала проведения плановой проверки

	1
	Комитет муниципаль

ного контроля Вольского муниципаль-ного района
	6441002370
	МАОУ "ОЦ № 4 Г.Вольска"

412902, Саратовская область, город Вольск, поселок Завода Большевик, д. 63
	Цель проверки: выявление нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок, товаров, работ, услуг отдельнвми видами юридических лиц.
	С 01.05.2025г. по 30.04.2026г.
	Май-июнь

	2
	Комитет муниципаль

ного контроля Вольского муниципаль-ного района
	6408001763
	МАОУ "Образовательный Центр № 2 "Сфера" Р.П. Сенной"

412975, Саратовская область, Вольский р-н, рп Сенной, Школьный пер, д. 8
	Цель проверки: выявление нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок, товаров, работ, услуг отдельнвми видами юридических лиц.
	С 01.05.2025г. по 31.05.2026г.
	Июнь-июль

	3
	Комитет муниципаль

ного контроля Вольского муниципаль-ного района
	6441009760
	МАДОУ "Детский Сад № 29 "Ягодка" Р.П.Сенной"

412975, Саратовская область, Вольский район, рабочий поселок Сенной, мкр Солопова, д.11а
	Цель проверки: выявление нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок, товаров, работ, услуг отдельнвми видами юридических лиц.
	С 01.01.2025г. по 31.12.2025г
	Апрель-май

	4
	Комитет муниципаль

ного контроля Вольского муниципаль-ного района
	6441002443
	МДОУ ВМР "Детский Сад Комбинированного Вида №1 Г.Вольска"

412921, Саратовская область, город Вольск, Звездная ул., д.1
	Цель проверки: выявление нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок, товаров, работ, услуг отдельнвми видами юридических лиц.
	С 01.08.2025г.

По 01.08.2026г.
	Октябрь

Руководитель аппарата                                                                     О.Н. Сазанова

1